
お取引先様 各位 

シアテック設計実績のご案内 
『住友化学㈱事業所内保育所 すみかキッズえひめ』 

 
皆様におかれましては、ますますご発展のこととお喜び申しげます。 

日頃は格別のご愛顧を賜り、ありがたく厚く御礼申し上げます。 

 

 今回は、弊社の設計による住友化学㈱の事業所内保育所すみかキッズえひめ（新居浜市

新須賀町、定員 49 人）について、ご紹介させていただきます。                              

  本施設は、住友化学㈱愛媛工場殿及びグループ会社各社の従業員の子育て支援を目的

に建設されたもので、今年３月に竣工しました。 

 

 所在地は、小学校、研修所、住宅等に囲まれた閑静

な市街地にあり、工場まで車で 10 分程度です。 

敷地北側に主建物を配置し、敷地南側は日当たりの

良い園庭を配置しました。  

 屋根は「柔らかさ」を意識した丸屋根とし、また、外観

全体のアクセントと内部空間の「広がり感」を創出する

目的で、3 つのレベルの違った屋根面で構成しました。 

 建家のカラースキームにつきましても、外観形状と同

様、｢ソフトで安心感のある保育環境｣を求め、パステル

カラーを中心としたものとしています。 

 

 実施設計におきましては、幼児の安全確保を最重要

課題に据え、強化ガラスの使用、引き戸の指詰め防止

等の配慮を徹底して行いました。 

また、防犯対策として、屋内外に防犯カメラを設置し、

事務所で一括監視できる設備を備えました。 

                                 

建物概要： Ｓ造平屋建て 延床面積 355.20 ㎡                          

設   備： 電気、給排水、空調換気設備、 

        床暖房設備 

 

 

弊社は今後とも、進行する少子高齢化社会のお役に立つ施設の設計に取り組んでまいります。 

 

 
平成 20 年 6 月 

 

Ｎo．59 

 

Ciatec 
Information 

豊かで潤いのある社会づくりに貢献する 
総合建設コンサルタント 

株式会社 シアテック 
ＩＳＯ９００１認証： MSA－QS－706 

ｈｔｔｐ：//ｗｗｗ．ｃｉａｔｅｃ．ｃｏ．ｊｐ 

担当：本社営業部 

ＴＥＬ：０８９７－３７－５９２１ 

ＦＡＸ：０８９７－３２－５９７９ 
 
E-mail：ｃｔｌ＠ｃｉａｔｅｃ．ｃｏ．ｊｐ 


